V. 2
[bookmark: lt__0]ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ
с условием оплаты по факту реализации непродовольственных товаров
к Договору поставки № ____ от ____________ 20_ г.

г. Москва			                                                                 «_____» _______________ 20__ года
ООО «Союз Св. Иоанна Воина», именуемое в дальнейшем Покупатель, в лице _______________________, действующего на основании _____________________________, с одной стороны, и _______________, именуемое в дальнейшем Поставщик, в лице ______________________, действующего на основании ______________________________________, с другой стороны, заключили настоящее Дополнительное соглашение о нижеследующем:
1. Стороны настоящего Cоглашения договорились о поставках части непродовольственных товаров, закупаемых Покупателем у Поставщика в соответствии с Договором поставки № __ от ______ 20_ г., для последующей реализации в магазинах сети «Верный» на условиях, предусмотренных настоящим Дополнительным соглашением (далее по тексту - Соглашение) и Договором  поставки №___ от __ __________ 20_ г. (далее по тексту - Договор).

2. По настоящему Соглашению Поставщик обязуется поставить для последующей реализации, а Покупатель принять Товар и оплатить его на условиях настоящего Соглашения весь ассортимент Товара, поставляемый по Договору/в  ассортименте и по ценам, указанным  в Приложении №1 к настоящему Дополнительному соглашению (далее – Товар)(нужное подчеркнуть). Количество, качество, сроки поставки, а также иные необходимые для поставки конкретной партии товара условия определяются  в соответствии с Договором поставки №___ от __________ 20__ г.

3. Право собственности на поставляемый по настоящему Соглашению Товар, а также риск его случайной гибели и повреждения переходит от Поставщика к Покупателю с момента передачи товара на РЦ/магазине Покупателя  и подписания ТН/ТТН/УПД.

4. По факту реализации соответствующей партии Товара Покупатель уведомляет Поставщика в письменном виде  или  по электронной почте о количестве реализованного товара.

5. Покупатель оплачивает поставленный по настоящему Соглашению Товар по факту его реализации, но не позднее _________ календарных дней с момента передачи Товара (подписания товарной накладной/товаротранспортной накладной), при условии предоставления Поставщиком надлежащим образом оформленных счетов-фактур, счетов, товарных/товаротранспортных накладных/универсальных передаточных документов (далее - ТН/ТТН/УПД), товаросопроводительных (качественное удостоверение, сертификат и/или декларация соответствия, инструкция по эксплуатации, др.),  являющихся обязательными в соответствии с нормами действующего законодательства РФ, в российских рублях путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика. Счета-фактуры Поставщик обязуется передавать Покупателю в электронном виде (электронный счет-фактура) посредством EDI в порядке, предусмотренном в дополнительном соглашении по EDI к Договору поставки № ________ от __________________________ 20_ г. Покупатель считается исполнившим обязанность по оплате товара  по настоящему Соглашению с момента списания денежных средств с расчетного счета Покупателя.

6. Покупатель вправе вернуть Поставщику нереализованный Товар, а Поставщик обязан принять в порядке, предусмотренном настоящим Соглашением данный нереализованный Товар. В случае возврата Покупателем Поставщику нереализованного Товара, обязательства  Покупателя по оплате этого Товара прекращаются.

7. Покупатель возвращает Поставщику нереализованные непродовольственные Товары, поставленные по настоящему Соглашению, с предварительным уведомлением об этом Поставщика в письменном виде  и/или  по электронной почте. Поставщик обязуется забрать своими силами и за свой счет указанные Товары в течение 7 (семи) календарных дней с даты получения уведомления о возврате. Поставщик, в случае получения уведомления Покупателя о готовности товаров к отгрузке, обязуется в течение 2 (двух)  рабочих дней  после его получения направить Покупателю ответ (подтверждение) о его принятии.
Право собственности на возвращенный Поставщику нереализованный Товар возникает у Поставщика с даты подписания ТН/ТТН.

8. При возврате нереализованного Товара, который не оплачен Покупателем, обязанность Покупателя по оплате в соответствии  с разделом 5 настоящего Договора прекращается  с момента передачи нереализованного Товара Покупателем Поставщику и подписания ТН/ТТН/УПД.

9. В случае прекращения или расторжения настоящего Договора,  в отношении непроданных на момент расторжения Договора Товаров, поставленных Поставщиком, Поставщик обязан осуществить возврат переданного нереализованного Покупателем Товара в течение 30 (тридцати) календарных дней с момента письменного уведомления Поставщика Покупателем.

10. Условия настоящего Соглашения распространяются только на товары, предусмотренные настоящим Соглашением.

11. Во всем остальном, что не урегулировано настоящим Соглашением применяются условия  Договора поставки № ___ от ______________ 20_ г.

12. Изменения и дополнения к настоящему Соглашению действительны лишь в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон.

13. Окончание срока действия настоящего Соглашения не освобождает Стороны от исполнения возникших и не исполненных обязательств по настоящему Соглашению.

14. Настоящее Соглашение подписано в 2 (двух) экземплярах, имеющих равную юридическую силу, – по 1 (Одному) для каждой Стороны.

15. Настоящее Соглашение вступает в силу с даты его подписания уполномоченными представителями Сторон и действует до «__» _______________ 201_ года. С момента вступления в силу настоящего Дополнительного соглашения ранее подписанное в рамках настоящего Договора Дополнительное соглашение с теми же условиями прекращает свое действие.

16.  К настоящему Соглашению прилагаются:
Приложение №1. Спецификация.

17.  РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

ПОСТАВЩИК:
Место нахождения:
Почтовый адрес:
ИНН:                                                                                      КПП:
Расчётный счёт (рубли):
Банк:
Корреспондентский счёт:
БИК
ОГРН                                  ОКПО                                     	ОКАТО
Телефон: 							Факс:
Адрес электронной почты для направления актов-сверки  ____________________.

ПОКУПАТЕЛЬ: Общество с ограниченной ответственностью «Союз Святого Иоанна Воина»
Место нахождения: Россия, 119136, г. Москва, проезд Сетуньский 3-й, д.10
Почтовый адрес: Россия, 119136, г. Москва, проезд Сетуньский 3-й, д.10
ИНН: 	7729705354							КПП: 772901001
р/счет (рубли): 40702810900001445909
Банк: АО «Райффайзенбанк» в ОПЕРУ МГТУ Банка России
Корр./ счёт: 30101810200000000700
БИК: 044525700
ОГРН  1127746172080              ОКПО    09127848                   ОКАТО  45268584000
Телефон: 							Факс:

Адрес для передачи счетов-фактур: 196642, г. Санкт-Петербург, поселок Петро-Славянка, улица Софийская, дом 96, корп.2.

Адрес электронной почты для направления актов-сверки  sverka@ivoin.ru.

Подписи Сторон:

	От Поставщика:

Должность ______________________________

Фамилия, инициалы
 ______________________

Подпись _________________________________
	От Покупателя:

Должность ______________________________

Фамилия, инициалы
______________________

Подпись _________________________________

	МП
	МП